
 

                                                                                                            CITTA’ DI CURTATONECITTA’ DI CURTATONECITTA’ DI CURTATONECITTA’ DI CURTATONE    
Piazza Corte Spagnola n.3 Tel.: 0376/358116 
46010 CURTATONE   Montanara (MN) Fax: 0376/358099 
Internet: http://www.curtatone.it EEEE----mail: polizialocale@curtatone.itmail: polizialocale@curtatone.itmail: polizialocale@curtatone.itmail: polizialocale@curtatone.it    

 

                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE 
N.  907  DEL 30/12/2013 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER LA TELEFONIA MOBILE  CON LA 
DITTA VODAFONE PER IL PRIMO SEMESTRE DELL’ ANNO 2014. 
CIG Z480D3890C 
 
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione ha attualmente attive le utenze di telefonia mobile per  
dipendenti, amministratori e inserite in sistemi di allarme e videosorveglianza, aventi come gestore 
Vodafone; 
PRESO ATTO che sul sito di CONSIP  è attiva una convenzione per la telefonia mobile con Tim e 
che  prevede obbligatoriamente il pagamento della tassa di concessione governativa consistente in Euro 
25,00 a bimestre e scatto alla risposta mentre con l’offerta della ditta  Vodafone non è prevista perché 
comprensiva nel piano di sconti e quindi più conveniente per l’Amministrazione Comunale; 
RAVVISATO pertanto che l’eventuale adesione alla convenzione CONSIP per l’Amministrazione 
comporterebbe una maggiore spesa in quanto le varie utenze mobili hanno attualmente consumi ridotti 
che salirebbero con il pagamento della tassa di concessione governativa, in quanto applicata per ogni 
utenza; 
RILEVATO inoltre che l’offerta della Vodafone tramite l’Agenzia CNT Telecomunicazioni di Chinali 
Nicola di Cerese  di Virgilio via Falcone 16, risulta più conveniente in quanto prevede tariffe agevolate, 
un piano di sconti e l’eliminazione dei costi fissi (canone mensile e scatto alla risposta); 
VISTO che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno  ha differito al 28/02/2014 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione  per l’anno 2014 degli Enti Locali 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate delle risorse ai responsabili di area in via provvisoria in attesa 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione  2014; 
VISTO il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per   l’area 
di Polizia Locale al Commissario Capo Cristiano Colli; 
VISTI: 
a) il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
b) il Regolamento Comunale di contabilità; 
c) lo Statuto Comunale;  
d) Visto l’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria); 
e) Visto l’art. 152, comma 5° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267;(regolarità contabile) 

 
 

DETERMINA 

 
1. Di affidare al gestore nazionale Vodafone per il tramite dell’Agenzia CNT Telecomunicazioni di 

Chinali Nicola di Cerese  di Virgilio via Falcone 16 la gestione del servizio di telefonia mobile per il 
Comune di Curtatone; 

2. Di assumere per il 1° semestre dell’anno 2014 l’impegno di spesa di Euro 4.000,00  Iva compresa; 



 

3. Di imputare la spesa all’intervento 1030103 “gestione spese telefoniche Polizia Locale” capitolo 
3013/02 in corso di finanziamento del bilancio di previsione 2014;. 

4. di trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
                                                                                           IL COMANDANTE 
                                                                            Commissario Capo Dott. Cristiano Colli 
 
 
 
 

 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì 30/12/2013                      
                                                   

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                   ECONOMICO FINANZIARIO 
                    Rag.  Daniela Carra  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


